令和５年１０月２５日

保護者の皆様

北 区 立 十 条 小 学 校

校 長   上 原  史 士

授業公開（１０月）の実施について

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、２学期に入り、最初の学校公開を、１０月２８日（土）に行います。

通常の授業とは異なり、全校児童による「総合防災訓練」を実施いたします。

つきましては、下記の通り公開いたしますので、留意点等をご確認の上、ご来校いただき

ますようお願いいたします。

なお、学習の進捗状況によっては、保護者の皆様にも、一部を体験いただくことも考えて

おります。

記

１ 開催日  令和５年１０月２８日（土）

２ 開催時刻・内容等

 １・２年 ３・４年 ５年 ６年

8:30

～9:15

全学級

防災の授業

※ 赤十字社のプログラムを活用

9:20

～9:30

全体講話（消防署より）

【晴れ:校庭 雨:各教室】

9:30

～10:40

煙ハウス体験

【晴れ:校庭

雨:多目的室】

消火器訓練

【晴れ:校庭

雨:体育館】

三角巾体験

【晴れ:体育館

雨:各教室】

ＡＥＤ訓練

【体育館】

消火器訓練

【晴れ:校庭

雨:体育館】

煙ハウス体験

【晴れ:校庭

雨:多目的室】

ＡＥＤ訓練

【体育館】

三角巾体験

【晴れ:体育館

雨:各教室】

10:40
～11:00

全体の振り返り

【晴れ:校庭  雨:体育館】

３ 留意点

  （１）ご来校されましたら、必ず受付をしてからご参観ください。受付開始時刻は、８：２５を予定

しています。

（２）保護者用名札を必ずご着用ください。名札がない方は、受付にて所定の用紙に、手書きで記入

して、着衣に貼り付けるようにお願いいたします。

（３）人数制限は設けません。お互い譲り合ってご参観ください。

（４）上履きと靴を入れる袋をご持参いただき、校舎内に入る場合は、下駄箱は使用せずに、常にご

自身でお持ちください。

（５）写真撮影、録画等はお控えください。

（６）駐輪場はございません。自転車等での来校はご遠慮ください。また、公園や路上での駐輪はお

控えください。